2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2024 № 527                              		                                            г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей города Белокуриха, утверждённое постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 27.08.2019         № 955, в редакции постановления от 31.10.2023 № 1988

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Белокуриха, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей города Белокуриха, утверждённое постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 27.08.2019 № 955, в редакции постановления   от 31.10.2023 № 1988 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Изложить Приложение № 1 к Положению в следующей редакции:

  «Приложение №  1
                                                                 к Положению о системе оплаты
                                                                        труда работников муниципальных образовательных учреждений
 дополнительного образования детей
 города Белокуриха

Должностные оклады руководящих работников и педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей города Белокуриха

	№ п/п
	Наименование должностей
	Минимальный должностной оклад, руб.

	Руководящие работники учреждений, имеющих

	1.
	Высшую квалификационную категорию
	16500

	№ п/п
	Наименование должностей
	Минимальный должностной оклад, руб.

	2.
	Первую квалификационную категорию
	16000

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1.
	Педагог дополнительного образования
	10200

	2.
	Концертмейстер
	10000

».
1.2. Изложить Приложение № 2 к Положению в следующей редакции:

«Приложение №  2
к Положению о системе оплаты
                                                                        труда работников муниципальных образовательных учреждений
 дополнительного образования детей
 города Белокуриха

Должностные оклады обслуживающего персонала
муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей города Белокуриха

	№
п/п
	Наименование должностей
	Минимальный должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня

	1.
	Делопроизводитель; секретарь; секретарь-машинистка; машинистка, библиотекарь
	5750

	Профессиональная квалификационная группа второго и третьего уровней

	1.
	Бухгалтер; экономист; инженер по охране труда; инженер-программист (программист); юрисконсульт
	9100

	2.
	Бухгалтер-кассир, специалист по кадрам
	8900

».
1.3. Изложить Приложение № 3 к Положению в следующей редакции:

«Приложение №  3
к Положению о системе оплаты
                                                                        труда работников муниципальных образовательных учреждений
 дополнительного образования детей
 города Белокуриха

Должностные оклады профессий рабочих в сфере дополнительного образования детей города Белокуриха

	№
п/п
	Наименование должностей
	Минимальный должностной оклад, руб.

	Наименование профессий рабочих в сфере образования

	1.
	Дворник
	5150

	2.
	Садовник, грузчик, уборщик служебных помещений, сторож
	5550

	3.
	Кладовщик; охранник
	5850

	4.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	6100

	5.
	Слесарь-сантехник; электрик; водитель
	6250

	6.
	Художник оформитель, настройщик инструментов
	6800

Примечание:
1. Другим рабочим, не предусмотренным настоящим Приложением, размер минимального оклада может устанавливаться руководителем учреждения самостоятельно в размере не превышающим 6800 рублей.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров

2